
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Nereu Ramos, 379 - Centro - Campos Novos - SC
CEP: 89620-000  CNPJ: 83.156.455/0001-28  Telefone: (49) 3541-0700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

55/2022
 Data Processo: 14/06/2022
 Processo:

Página: 1 / 2

Fornecedor: QUIMICAMPOS COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Endereço:
Cidade: Inscrição Estadual:

CORONEL LUCIDORO
Campos Novos

CPF/CNPJ: 15.411.229/0001-96

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO E SERVIÇOS ANALITICOS LABORATORIAIS COM FORNECIMENTO
DE RELATORIO DE ENSAIO DA ENTRADA E SAIDA DE AGUA DO APARELHO DE OSMOSE DE
HEMODIALISE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO.

OBJETO DE COMPRA:

ITENS

Item Quantidade DescriçãoUnid
1 12,000 SERV ANÁLISE MENSAIS PARA UM PONTO: ENDOTOXINAS
2 48,000 UND CLORO .
3 48,000 UNI COR
4 48,000 UNI pH
5 48,000 UND SABOR
6 48,000 UNI ODOR
7 48,000 UNI TURBIDEZ
8 24,000 UNI ANÁLISE CONTROLE MICROBIOLÓGICA
9 24,000 SV CONTAGEM DE BACTERIAS HETEROTROFICAS

10 2,000 SV ANALISE POTABILIDADE CONTROLE SEMESTRAL PARA 2 AMOSTRAS ( ALUMINIO, ANTIMONIO,
ARSENICO, BÁRIO, BERÍLIO, CÁDMIO, CÁLCIO, CHUMBO, CLORO TOTAL, COBRE, CROMO, FLUORETO,
MAGNÉSIO, MÉRCURIO, NITRATO, POTÁSSIO, PRATA, SELÊNIO, SÓDIO, SULFATO, TÁLIO, ZINCO).
CONFORME PORTARIA GM/MS N° 888, DE 04 DE MAIO DE 2021.



Página: 2 / 2

Fornecedor: QUIMICAMPOS COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Endereço:
Cidade: Inscrição Estadual:

CORONEL LUCIDORO
Campos Novos

CPF/CNPJ: 15.411.229/0001-96

OBJETO DE COMPRA:

Pagamento:  ATÉ 30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NF

DESPACHO FINAL:

Valor da despesa:  R$ 7099,20

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos
do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por
Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

FUNDAMENTO LEGAL:

Campos Novos, 14 de Junho de 2022

Artigo 75 da Lei 14133/2021 - É dispensável a licitação.

II  -  para  contratação  que  envolva  valores  inferiores  a  R$  50.000,00  (cinquenta  mil
reais),  no  caso  de  outros  serviços  e  compras;


